

“Бекитемин”

ЭМФнин илимий иштер боюнча

декандын орун басары,

м.и.к., доцент



Эсенгелди кызы А.

“Макулдашылды”

Социалдык-гуманитардык

дисциплиналар кафедрасынын

башчысы, ф.и.к., доцент



Р.А.Исмаилова

**ОшМУнун эл аралык медицина факультетинин
социалдык-гуманитардык дисциплиналар
кафедрасынын 2024-жылдын январь айынан 2024-
жылдын декабрь мооноту үчүн илимий**

ИШ-ПЛАНЫ

Ош-2024

К-р №	Иш чаралардын мазмуну	Аткаруу мөөнөтү	Жооптуу аткаруучулар
I. Уюштуруу иштери			
1	Кафедранын жылдык илимий изилдөө иш планын түзүү жана бекитүү.	Сентябрь, январь	Кафедра окутуучулары
2	Факультетте өткөрүлүүчү “Илим жумалыгына” арналган иш-чараларга активдүү катышуу, жана анын алкагында кафедранын планын иштеп чыгуу, иш-чараларды уюштуруу ага катышууну көзөмөлгө алуу		
3	Кафедранын илимий темасынын (ПК) алкагында илимий иш чараларды (семинар, тренинг, тегерек стол ж.б.) уюштуруу жана иш алып баруу.	Жыл ичинде	Кафедра окутуучулары
4	Автордук профилдерди түзүп, толуктап жана жаныртуу. ResearcherID, Elsevier, ORCID, Scopus авторунун идентификатору, RSCI, AuthorID, SPIN коду, окутуучунун электрондук жеке баракчасында, Researchgate.net портфолио бөлүмүндө, алардын профилдерине шилтемелерди кошуу. Кафедранын профессордук-окутуучулук курамы тарабынан ORCID, RSCI профилдерин толуктоо	Жыл ичинде	Кафедра окутуучулары
5	Илимий метрикалык маалымат базасына кирген Scopus, Web of Science журналдарда илимий макалаларды жазууну окутуучулар арасында мотивациялоо жана жандандыруу, илимий макалаларды жазып, журналдардын редакциясына сунуштоо	Жыл ичинде	Кафедра окутуучулары
6	“Гуманитардык илимдерди медициналык билимге интеграциялоо: көйгөйлөр жана перспективалар” аттуу жаштар арасында откоруло турган эл аралык илимий конференция пландаштыруу жана өткөрүү	Ноябрь, апрель	Кафедра окутуучулары
7	“Академиялык жазуу” боюнча окутуучуларды жана илимий кызматкерлерди, аспиранттарды жана магистранттарды катыштыруу	Жыл ичинде	Кафедра окутуучулары
8	Кафедранын илимий даражасы жогорку окутуучулар тарабынан изденүүчүлөр жана аспиранттарга мастер-класс жана башка ушул сыяктуу окутуу иштерин алып баруу	Жыл ичинде	Кафедра окутуучулары
9	Кафедранын илимий-изилдөө иштери боюнча жылдык отчетту даярдоо	декабрь	Аскарров У.Ы.
10	Кафедранын сайты илимий-методикалык иштеп чыгуулар менен жаңылоо.	Жыл ичинде	Жусуп кызы Н. Кафедра окутуучулары

II. Илимий-изилдөө иштери

1	Илимий изилдөөлөрдүн пландарын иштеп чыгуу жана бекитүү	Сентябрь, октябрь	Аскарров У.Ы.
2	СНКнын планын иштеп чыгуу жана кафедра деңгээлинде иш-чараларды, конференцияларды уюштуруу.	Жыл ичинде	Кафедра окутуучулары
3	Эл аралык, республикалык жана илимий-практикалык конференцияларга, семинарларга, кафедранын профессордук-окутуучулар курамынын конференцияларына катышуу.	Жыл ичинде	Кафедра окутуучулары
4	Кафедрада кандидаттык, докторлук диссертацияларды талкуулоо.	Жыл ичинде	Кафедра окутуучулары
5	Кафедранын окутуучулары менен чет өлкөлүк илимий мектептердин биргелешкен изилдөөлөрдү жүргүзүү. Европанын изилдөө жана өнүктүрүү рынокторуна чыгуу (FP7, Horizon-2020)	Жыл ичинде	Кафедра окутуучулары
6	Макала жазуу, окуу куралларын иштеп чыгуу Илимий макалаларды талкуулоо, методикалык иштеп чыгуу	Жыл ичинде	Кафедра окутуучулары
7	РИНЦ, ВАК, Scopus, Web of Science басылмаларында макалаларды даярдоо	Жыл ичинде	Кафедра окутуучулары

III. Докторанттар (PhD), аспиранттар менен иштөө

1	Жаш окутуучулар жана аспиранттар үчүн макала жазуу жана аларды жарыялоо боюнча методикалык семинарга катышуу	Октябрь	Ысмаилова Р.А. Илимий иштер боюнча декандын орун басары, Аскарров У.Ы. Кафедра окутуучулары
2	Кафедрадагы изденүүчүлөрдүн жана аспиранттардын отчетторун жана кийинки жылга карата изилдөө иштеринин планын угуу	Ноябрь	Аскарров У.Ы. Жусуп кызы Н.
3	Аспиранттардын жана изденуучулордун илимий конференцияларга, симпозиумдарга катышуусу	Жыл ичинде	Аспиранттар жана изденуучулор
4	Аспиранттардын, докторанттардын жыл ичинде аткарган илим-изилдөө иштеринин жыйынтыгын угуу.	Ноябрь	Ысмаилова Р.А. Аскарров У.Ы.

IV. Студенттердин (магистратура, специалитет) илимий-изилдөө иштери

1	Предметтик олимпиадаларды уюштуруу (кафедранын деңгээлинде)	Октябрь, ноябрь	Кафедра окутуучулары
---	---	-----------------	----------------------

2	Дисциплиналар боюнча кружоктордун иш алып баруусун көзөмөлгө алуу	Март , апрель	Кафедра окутуучулары
3	Студенттердин түрдүү деңгээлдеги онлайн (эл аралык, республикалык, университеттик) олимпиадаларга катышуусун уюштуруу	Жыл ичинде	Кафедра окутуучулары
4	Кафедраларда өткөрүлгөн илимий иш -чаралар боюнча талантуу студенттерди тандоо, илимий макалаларын студенттик илимий конференцияга көргөзүү.	Жыл ичинде	Кафедра окутуучулары

Факультеттин Окумуштуулар кеңешинин 2024-жылдын “ ___ ” _____
“Ар түрдүү маселелеринде” № ___ - жыйынында талкууланып, кабыл алынган.

ЭМФ социалдык-гуманитардык дисциплиналар
кафедрасынын илимий-иштери боюнча жооптуусу:



Аскаров У.Ы.